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       Tjänsteutlåtande  
       Dnr. KS 2025/131 

Kommunstyrelseförvaltningen       
                                                       

                2025-02-26  
 
    

Korrigering budgetram 2025 anseende generella statsbidrag 
Förvaltningens förslag   

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen rekommendera 
kommunfullmäktige besluta 

att erhållna statliga medel på 734 550 kronor från Socialstyrelsen redovisas i Surahammar 
kommuns finansförvaltning, 

att besluta att Socialnämndens nya budgetram 2025, efter tillägg, uppgår till 235 156 918 
kronor  

 

Sammanfattning 

Surahammars kommunen har mottagit statliga bidrag från Socialstyrelsen för ökad 
bemanning av sjuksköterskor i särskilda boenden redan år 2024 där justering redan gjordes 
med belopp tillhörande år 2024. Resterande medel, 734 550 kronor, reserverades och ska 
regleras under år 2025 Bidraget har erhållits då kommunen uppfyllt vissa, av regeringen 
fastställda krav där grunden för fördelningen är prestationer och inte några villkor hur 
de ska användas. De behöver inte återredovisas men måste användas under en viss tid 
och klassas därför som generella enligt Rådet för kommunal redovisning (RKR), R.2 
Intäkter. De ska intäktsredovisas under finansförvaltningen på samma sätt som övriga 
generella bidrag. Då kostnaderna som förknippas till bidragen uppstår i Socialnämnden 
måste omfördelning ske i budgetramen genom tilläggsbudget enligt nedan 

För att säkerställa en transparent och effektiv användning av dessa medel föreslår 
revisorerna att bidragen först redovisas som generella intäkter i kommunens totala 
budget under finansförvaltningen och därefter fördelas till relevanta nämnder som 
riktade medel, vilket görs via tilläggsbudget. 

Motivering 

Genom att först redovisa bidragen som generella intäkter och sedan fördela dem som 
riktade medel kan kommunen säkerställa en transparent och spårbar användning av 
de statliga bidragen. Detta tillvägagångssätt uppfyller revisionskraven. 
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Ekonomi 

Den föreslagna hanteringen av bidragen förväntas inte medföra några ytterligare 
kostnader för kommunen, utan syftar till att optimera användningen av befintliga 
resurser. 

 
 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

Beskrivning av ärendet 

Statsbidrag som kommunen erhåller klassificeras och styrs av om bidraget innehåller 
villkor utifrån definitionen i Redovisningsrådets rekommendationer (RKR) R2 
Intäkter. Om ett bidrag inte är förenat med villkor så klassificeras bidraget som 
generellt, och intäktsredovisas med jämn fördelning på det sätt som beskrivs i tidigare 
yttrande från Redovisningsrådet 2022. För dessa bidrag återfinns inte något villkor i 
form av återbetal11ingskrav. 

För att erhålla bidragen måste man uppfylla vissa, av regeringen fastställda villkor, dvs 
fördelningen av medlen bygger på en modell utifrån vissa fastställda kriterier. 
Prestationerna som ska uppnås utgör endast grund för fördelningen och inte något 
villkor för hur medlen ska användas. De kommuner som får del av bidraget får enligt 
beslutet fritt använda dessa medel dock under en viss bestämd tidsperiod. 

Intäktsredovisning 

Bidragen innehåller en restriktion i och med att de får användas under en viss bestämd 
tidsperiod. Enligt Redovisningsrådets rekommendationer (RKR), R2 Intäkter ska ett 
statsbidrag som innehåller en restriktion om att bidrag får användas under flera 
redovisningsperioder, periodiseras enligt följande, efter det att intäktskriterierna är 
uppfyllda: Om bidraget eller kostnadsersättningen avser två eller flera 
redovisningsperioder, men det inte framgår hur mycket av bidraget eller 
kostnadsersättningen som avser respektive period, ska bidraget periodiseras med jämn 
fördelning fr.o.m. den tidpunkt då bidraget enligt restriktionerna får börja 
intäktsredovisas t.o.m. den tidpunkt då hela bidraget ska vara intäkts redovisat. 
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Surahammars kommun har mottagit följande generella statliga bidraget där kommunen 
uppfyllt vissa, av regeringen fastställda krav där grunden för fördelningen är 
prestationer och inte några villkor hur de ska användas och de behöver inte 
återredovisas men måste användas under en viss tid och intäktsredovisas med jämn 
fördelning över tiden. 

Utökad bemanning av sjuksköterskor på särskilda boenden 

 Syftet med bidraget är att ge kommunerna incitament att bemanna sjuksköterskor i     
särskilda boenden öka sjuksköterskebemanningen och den medicinska kompetensen 
inom äldreomsorgen. 
 

 

Handläggare:  Christina Sandin 

 

Expedieras till:  
Diariet 
Kommunstyrelsen 
Socialnämnden 
Ekonomienheten 
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